
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
USP-CENTRO DE DIVULGACAO CIENT. E CULTURAL

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 03/2023
Processo nº : 2023.1.110.78.1
Objeto : SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DE COBERTURA- AGRUPAMENTO DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA
PREGÃO ELECTRÓNICO:

Às 09:01:33 horas do dia 17 de Novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Giovanna
D'Agostini Tostes dos Santos e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Aguinaldo Curtolo e Isabel
Aparecida Frigerio, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 102162100582023OC00003. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE INSTALACAO/MONTAGEM DE COBERTURA-"AGRUPAMENTO DE
PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", SERVICO DE INSTALACAO OU MONTAGEM DE COBERTURA-
"AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONI, CO"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 1.658.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 07392762000120 - OTICA VICTOR LTDA EPP

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

OTICA VICTOR
LTDA EPP 1 1.785.400,0000 16/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

AMR
ARQUITETURA E
CONSTRUCAO
LTDA.

2 10.000.000,0000 02/11/2023 00:00 Classificada classifico o item



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MARCELO DE
JESUS FERREIRA
CONSTRUCOES

3 25.452.000,0000 16/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

g Prado comércio e
construção LTDA 4 100.000.000,0000 16/11/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

AMR ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA. 1.775.400,0000 17/11/2023 09:21:05 Válido e confirmado

OTICA VICTOR LTDA EPP 1.765.000,0000 17/11/2023 09:22:31 Válido e confirmado

AMR ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA. 1.755.000,0000 17/11/2023 09:25:15 Válido e confirmado

OTICA VICTOR LTDA EPP 1.700.000,0000 17/11/2023 09:27:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

OTICA VICTOR LTDA EPP 1.658.000,0000 17/11/2023 09:36:07 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

OTICA VICTOR
LTDA EPP Negociação 1.658.000,0000 17/11/2023

09:38 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

OTICA VICTOR
LTDA EPP

17/11/2023
14:30 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0513 EPP 07.392.762/0001-20 OTICA VICTOR LTDA EPP



Chat

FOR0620 EPP 08.334.563/0001-28 MARCELO DE JESUS FERREIRA CONSTRUCOES

FOR0145 Outros 17.792.041/0001-60 g Prado comércio e construção LTDA

FOR0358 ME 48.393.997/0001-13 AMR ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 17/11/2023

09:01:33

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos 17/11/2023
09:01:45

FOR0513 Pregoeiro Bom dia Sr Pregoeiro 17/11/2023
09:02:15

Pregoeiro TODOS Vamos iniciar a analise das propostas. 17/11/2023
09:04:07

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 17/11/2023

09:08:19

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 17/11/2023
09:08:47

Pregoeiro TODOS Iniciada a etapa de lances, boa sorte a todos 17/11/2023
09:08:59

Pregoeiro TODOS vamos pessoal vamos dar lances!!! 17/11/2023
09:17:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/11/2023

09:21:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/11/2023

09:22:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/11/2023

09:25:15

Pregoeiro TODOS vamos continuar os lances? 17/11/2023
09:27:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/11/2023

09:27:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 17/11/2023 - 09:30:57 17/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 17/11/2023

09:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 17/11/2023

09:31:01



Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE INSTALACAO OU MONTAGEM DE COBERTURA-"AGRUPAMENTO DE
PRECOS
Menor lance: R$ 1.700.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/11/2023
09:31:01

FOR0513 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, o valor já está bem enxuto, após a etapa dos lances. 17/11/2023
09:32:15

Pregoeiro TODOS Olha esse é sua melhor oferta? 17/11/2023
09:32:49

Pregoeiro TODOS Não consegue tirar nenhuma gordurinha a mais 17/11/2023
09:33:00

Pregoeiro TODOS ? 17/11/2023
09:33:02

Pregoeiro TODOS só para termos alguma negociação 17/11/2023
09:33:15

FOR0513 Pregoeiro Sim, podemos tirar um pouco , R$ 1.658.000,00 17/11/2023
09:33:45

Pregoeiro TODOS favor colocar no campo melhor oferta o valor negociado 17/11/2023
09:34:33

Pregoeiro TODOS enviar oferta por favor 17/11/2023
09:35:02

Pregoeiro TODOS ai posso encerrar a negociação 17/11/2023
09:35:12

FOR0513 Pregoeiro Feito 17/11/2023
09:36:16

Pregoeiro FOR0513 favor colocar o valor negociado no campo que aparece para vc 17/11/2023
09:36:23

Pregoeiro TODOS perfeito, obrigadeo 17/11/2023
09:36:41

Pregoeiro TODOS Essa é sua melhor oferta? 17/11/2023
09:37:02

FOR0513 Pregoeiro Sim 17/11/2023
09:37:21

Pregoeiro FOR0513 Vou dar como encerrada a negociação então 17/11/2023
09:37:38

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 17/11/2023

09:37:43

Pregoeiro FOR0513 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.658.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

17/11/2023
09:38:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

17/11/2023
09:38:34



Pregoeiro FOR0513 agora preciso que comece a me enviar a documentação 17/11/2023
09:39:00

Pregoeiro FOR0513 para analise 17/11/2023
09:39:03

FOR0513 Pregoeiro um mom, estamos incluindo para análise 17/11/2023
09:39:53

Pregoeiro TODOS ok 17/11/2023
09:40:09

Pregoeiro TODOS poderia enviar a proposta atualizada para irmos começando? 17/11/2023
09:45:12

FOR0513 Pregoeiro sim 17/11/2023
09:47:51

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_2.pdf". 17/11/2023
09:50:39

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_3.pdf". 17/11/2023
09:55:18

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_4.pdf". 17/11/2023
09:56:03

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_5.pdf". 17/11/2023
09:56:22

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_6.pdf". 17/11/2023
09:56:42

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_7.pdf". 17/11/2023
09:56:49

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_8.pdf". 17/11/2023
09:57:04

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_9.pdf". 17/11/2023
09:57:10

Pregoeiro FOR0513 Preciso que voce atualize a proposta com o valor negociado. 17/11/2023
10:18:53

Pregoeiro FOR0513 a soma de todos os itens já tem que dar o valor negociado 17/11/2023
10:19:03

Pregoeiro FOR0513 nossa equipe técnica também verificou que não está discriminado algumas informações
que constam no nosso termo de referencia.

17/11/2023
10:20:15

FOR0513 Pregoeiro ok Sr pregoeiro, já ajustaremos 17/11/2023
10:20:15

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFWZ8vFviQPq%2fB1FayqmowKw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFdtdDMMVhTy4%2fHXkr9uZvBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFbYFs5QyRegJFBpjE2RMfWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFef2dKCQzuWGxSLenF6xHlQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFmAAkmXTwOPahOLd5hrbXBQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKF2WRtsrpcR6NFxkKBy2Z2jA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFCaucYMlhubxKO53aft%2fqdQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFYRhof%2bETPEzdIO6m675eow%3d%3d


FOR0358 Pregoeiro Sr Pregoeiro, poderia liberar os documentos para analise? 17/11/2023
10:21:09

Pregoeiro FOR0513

Só o item sonorização que não está de acordo com o nosso memorial (item 6 -
características em vermelho abaixo eu não vi na proposta).
ITEM 06 - SONORIZAÇÃO : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO
QUANTIDADE: 02 (duas) unidades.
CARACTERÍSTICAS DE CADA UNIDADE DO ITEM 06:
? console mixer digital de áudio com pelo menos 12 canais de entrada, recurso de
gravação de
cenas e controle por tablet via wi-fi;
? 4 entradas de microfones (MAX 6) / 4 entradas estéreo;
? 4 pré-amplificadores
? 2 barramentos de grupo e 1 barramento estéreo;
? saída XLR balanceada.
? Tablet para controle com aplicativo apropriado instalado
--------------------------------------------------------------------------------

17/11/2023
10:21:30

FOR0513 Pregoeiro já vamos ajustar aqui e enviaremos... Entendi.. 17/11/2023
10:21:56

Pregoeiro FOR0513 os itens em vermelho são: 17/11/2023
10:22:16

Pregoeiro FOR0513
? console mixer digital de áudio com pelo menos 12 canais de entrada, recurso de
gravação de
cenas e controle por tablet via wi-fi;

17/11/2023
10:22:17

Pregoeiro FOR0513 ? Tablet para controle com aplicativo apropriado instalado 17/11/2023
10:22:32

Pregoeiro FOR0513 pois não sairam na mensagem anterior 17/11/2023
10:22:41

Pregoeiro FOR0358 vou começar a liberar...estamos imprimindo e analisando 17/11/2023
10:23:09

FOR0513 Pregoeiro Desculpe, vamos ajustar aqui e enviaremos 17/11/2023
10:23:11

FOR0513 Pregoeiro Poderia me dar um tempo para o envio ? Assim que terminar aviso... já estamos fazendo 17/11/2023
10:24:48

Pregoeiro TODOS 30 minutos 17/11/2023
10:27:05

FOR0513 Pregoeiro ok 17/11/2023
10:27:36

Pregoeiro TODOS Precisamos do ato constitutivo da sua empresa. 17/11/2023
10:32:21

Pregoeiro TODOS e do cartão do CNPJ 17/11/2023
10:32:37

Pregoeiro TODOS Certidão de falencia e concordata 17/11/2023
10:33:59

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_10.pdf". 17/11/2023
10:34:02

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFiLLCDPX57yfY96G10w3xow%3d%3d


Pregoeiro TODOS Poderia enviar a proposta novamente. O valor da soma está errada R$1.659.001,00 17/11/2023
10:38:54

FOR0513 Pregoeiro sim ajustando 17/11/2023
10:47:06

FOR0513 Pregoeiro Sr Pregoeiro, meu comutador esta´travando, por favor precisamos de mais um prazo or
gentileza

17/11/2023
10:51:39

Pregoeiro TODOS manda mais algum documento. Que posso prorrogar enquanto conferimos aqui 17/11/2023
10:54:21

Pregoeiro TODOS Prova de inscrição no cadastro contribuintes estadual e o municipal - poderia providenciar 17/11/2023
10:57:33

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_11.pdf". 17/11/2023
10:57:42

FOR0513 Pregoeiro mai um mm por favor 17/11/2023
10:59:13

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_12.pdf". 17/11/2023
11:00:51

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_13.pdf". 17/11/2023
11:02:18

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_14.pdf". 17/11/2023
11:02:53

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_15.pdf". 17/11/2023
11:03:24

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_16.pdf". 17/11/2023
11:06:25

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_17.pdf". 17/11/2023
11:07:01

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_18.pdf". 17/11/2023
11:09:54

FOR0513 Pregoeiro
Sr preoeiro, Encaminhamos
duas alterações contratuais a 8 , favor considerar somente a última e o cnpj também pois
estão registradas na junta comercial

17/11/2023
11:14:16

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_19.pdf". 17/11/2023
11:14:56

Pregoeiro TODOS Poderia por favor arrumar a soma do documento n. 12 17/11/2023
11:26:43

Pregoeiro TODOS ah um erro de soma 17/11/2023
11:26:51

FOR0513 Pregoeiro um mom 17/11/2023
11:27:30

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_20.pdf". 17/11/2023
11:32:11

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFS2SmpHYN33dHy2Uz%2bbDsww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFCtrTJtjUNKTqR8IaZVGanw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFN8qGxGL2JjTDXhfZ6Rmqow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFWrvHQwlZX1xaP983U1Ky9Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFmGm0NEzSEpSMkEOd%2fFq6yA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFZhnrEFsX5IeCf3fiKE4%2fvg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFemuS2gV7mqdZsQzb%2btjyDA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKF%2bLStVKQX7t9ZmcfOU0bpsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFI9UaoaKtDWWFYnJEpg6UFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFhQkszU5eZcBjylv0gE4u0Q%3d%3d


Pregoeiro TODOS Vamos suspender a sessão para almoço e retornaremos as 14 horas. 17/11/2023
11:33:24

Pregoeiro TODOS mas um minuto que estamos vendo se ainda falta algo para vc providenciar 17/11/2023
11:33:42

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_21.pdf". 17/11/2023
11:34:48

Pregoeiro TODOS conferencia de documentos que falta enviar: Certidão negativa de Falência/ Concordata e
prova de inscrição cadastro de contribuintes municipal.

17/11/2023
11:37:31

Pregoeiro TODOS Vamos almoçar e favor anexar os documentos faltantes logo que abrir a sessão as 14
horas.

17/11/2023
11:38:12

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 17/11/2023 11:38:43. 17/11/2023
11:38:43

Pregoeiro TODOS Motivo: Pausa para almoço. 17/11/2023
11:38:43

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 17/11/2023 14:00:00 17/11/2023
11:38:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 17/11/2023

14:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 17/11/2023
14:02:56

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos 17/11/2023
14:03:11

Pregoeiro TODOS Vamos começar a validar os documentos 17/11/2023
14:03:30

FOR0513 Pregoeiro Boa tarde 17/11/2023
14:03:31

Pregoeiro FOR0513 Favor continuar o envio do que faltava 17/11/2023
14:03:47

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_22.pdf". 17/11/2023
14:04:02

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_23.pdf". 17/11/2023
14:04:12

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_24.pdf". 17/11/2023
14:04:27

FOR0513 Pregoeiro O Fornecedor "OTICA VICTOR LTDA EPP" enviou o arquivo "FOR0513_25.pdf". 17/11/2023
14:04:37

Pregoeiro TODOS
O Licitante OTICA VICTOR LTDA EPP foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

17/11/2023
14:30:00

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFDgP5NLIWiBR%2bAO%2buTioliw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKF5g%2bEheCqvq8NK2VqVt%2fByw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFGGwW%2b8lh0eWcfMZIazkBJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFd8fsIxU0ykO%2fUv%2fu1%2ftD4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?r00Ekt%2bjV6VIuw%2bLCOWRCSuW6e%2frdMjhoJhYHglkyewp9guyCp6ZVf3jo2izeoKFzezuZaFo2oHVd2AVDlnEvw%3d%3d


Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

17/11/2023
14:37:00

Sistema
BEC/SP TODOS 17/11/2023

14:37:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 17/11/2023

14:37:00

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
17/11/2023
14:37:00

Pregoeiro TODOS a partir de agora voces tem 15 minutos para manifestar intenção de interpor recurso. 17/11/2023
14:38:32

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 17/11/2023

14:53:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 17/11/2023

14:53:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 17/11/2023

14:59:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 17/11/2023
15:03:24

Licitante vencedor : OTICA VICTOR LTDA EPP Item
: 1

Valor
Negociado :
1.658.000,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 11:38:43h do dia 17 de novembro de 2023, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Pausa para almoço..
Às 14:02:56h do dia 17 de novembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Giovanna D'Agostini
Tostes dos Santos e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao
pregão nº 102162100582023OC00003.

Encerramento realizado por Giovanna D'Agostini Tostes dos Santos

Considerações finais Agradeço a todos pela participação, sendo-lhes assegurado vista imediata aos autos no
endereço definido no edital. Otimo final de dia a todos.

Data 17/11/2023 às 15:01:57


